
  

BEPÚRLICA DELECUADOR 

SS UPERINTENDENC TA 
DE COMPAÑLAS Y VALORES 

== 

RESOLUCIÓN No.SCV-IRQ-DRASD-SD-14-3474 

  

DRA. ROSARIO CARVAJAL CALVACHE 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN, ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

QUE la Superintendencia de Compañías y Valores declaró inactivas a varias compañías, entre las que se 

encuentran las siguientes sociedades mercantiles, domiciliadas dentro de la jurisdicción de la Intendencia 
Regional de Quito, por estar incursas en la disposición prevista en el artículo 359 de la Ley de Compañías: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

COMPAÑÍA NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 

Exp DENOMINACIÓN. CANTÓN No. | FECHA CANTÓN No | TOMO |  FEOHA 
COMPAÑIA DE SERVICIOS 

GENERALES 
98449 BARRANCAPLUS SA LAGO AGRIO | 4 | 14/12/2010 CASCALES 26 1 31/01/2011 

TIERRA FERTIL PEDRO 
163221 | PRODUCFERTIL CIA LTDA | MONCAYO 1 _| 20/07/2009 CAYAMBE 152 al 17/08/2009 

160677 | IMBASISTEM CIA LTDA QUITO 3 08/12/2008 IBARRA 3357 1 06/04/2009 
COMPAÑIA DE 

CONSTRUCCIONES Y 
COMERCIO COMPLUS CIA LA JOYA DE LOS 

163396 LTDA. ORELLANA 1 | 06/08/2009 SACHAS 5 1 22/08/2009 

197549 | ORIENFRONT CIA LTDA, | LAGOAGRIO | 1 |ogos/zot1] LAGO AGRIO 467 2 28/03/2011 

160565 | LATINELOWERS CIA.LTDA QUITO 18 | 13/06/2008 | PEDRO MONCAYO | 19 26 | 07/07/2008 
SANTO 

155369 FINANZAM S A DOMINGO a | 22/02/2006 | SANTO DOMINGO | 37 40 | 28/03/2006 

158227 | ARAHUANA CIA, LTDA, QUITO 16 | 11/05/2007 TENA 13 16 | 02/07/2007 
JOSE OCAÑA MAYORGA 

91965 TRANSPORTES SA QUITO 24 | 16/10/2001 QUITO ae7a | 132 | 28/11/2001 
INDUSTRIAS 

ALIMENTICIAS JARAMILLO 
93197 | MUÑETONES CIA LTDA QUITO 12 | 0/02/2002 QUITO sora | 133 | 10/07/2002 

155986 | MATRIXCOMPU CIA LTDA, QUITO 6_ | 28/06/2006 QUITO 1739 | +37 | 11/07/2006 

156474 BARRETO 1678 A, QUITO 40_| 24/08/2006 QUITO 2697 | 137 | os/1o/2006 

159648 | AVILACHECA CIA LTDA QUITO 4_ | 19/11/2007 QUITO 496 139 | 22/02/2008 
MACERIHORMIGON CÍA 

162211 LTDA QUITO 9 .| 17/02/2009 QUITO 946 149 | 26/03/2009 

162848 | DECORTELAS CIA LTDA QUITO 29 | 05/05/2009 QUITO 161 | 140 | 15/06/2009 
IMPORTADORA S8P CIA. 

94395 LTDA QUITO 31 | 15/07/2002 QUITO 3677 | 183 | 31/01/2002 
COMPAÑÍA DE 

SEGURIDAD RUGIED CIA, 
140549 LTDA QUITO 9 | 20/06/2011 QUITO 2609 | 142 | 03/08/2011 

151273 EASYWARE SA QUITO 39 | 03/06/2003 QUITO 2958 | 134 | 01/08/2008 
SIPLAS RESEARCH 

155612 | ORGANIZATION S.A, QUITO 35 | 17/02/2006 QUITO 1159 | 137 | 15/052008 
BONE CAICEDO 

SEGURIDAD PRIVADA CIA 
20080 LTDA. ESMERALDAS | 1 |os/os/2000 | ESMERALDAS 23 a12 | 07/11/2000 

SEGURIDAD MABOLESTAY SANTO 
91359 CÍA LTDA DOMINGO 2 |o1/06/2001 | ESMERALDAS 22 a7s | 30/07/2001 

COMERCIALIZADORA 
99145 GILMAR LTDA QUITO 28 | 18/1/2001 | ESMERALDAS 8 274 | 10/06/2002 

MULTIPLES 
EXPORTACIONES 

95515 | MULTIEXPORT CIA. LTDA. | EsmeRALDAS | 1 |21/03/2008 | ESMERALDAS 18 1 04/04/2006 
PROYECTOS SAROSCA 

159994 SA QUITO 28 | 19/03/2008 QUITO 1266 | 139 | 25/04/2008                       
QUE de conformidad con las certificaciones otorgadas por la Subdirección de Registro de Sociedades de esta 
Institución, al 29 de septiembre de 2014, las referidas compañías han presentado la información exigida por el 
artículo 20 de la Ley de Compañías, superando con ello la causal que motivó su inactividad; y,



RAUL A DEL ECUADOR 

Nod SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

A 

  

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 06 de febrero de 

2014 y SC-IRQ-DRAF-TH-2014-136 de 23 de junio de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la declaratoria de inactividad de las compañías enumeradas en 
el primer considerando de la presente resolución, por haber superado la causal que motivó tales declaratorias. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que se notifique con esta Resolución a los Representantes Legales de 
las compañías citadas anteriormente a través de publicación a efectuarse en el portal web de esta institución. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se remita copia de la presente al Jefe del Departamento Jurídico de 
la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 30 de septiembre de 2014 

  

  L 7 Lo. 

DRA. ROSARIO CARVAJAL CALVACHE 

Referengia: No. 897 
Exp. Masiva 
PNV


